
 

 

PORTARIA Nº 392/2021 

  

 O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 66 da Lei 

Orgânica Municipal; e 

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º - DESIGNAR o(a) profissional cedido mediante convênio n.º 

06/2021, o Sr. ANDERSON SILVA ALMEIDA, inscrito(a) no CPF sob o n.º 

055.986.504-01, para ocupar a função de Agente Administrativo na 

Secretária Municipal de Educação desta municipalidade 

 

Art. 2º - A presente designação está assegurada pela Lei Municipal nº 

293/2010, datada em 21 de Janeiro de 2010. 

. 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos financeiros retroativos a 05 de abril do corrente ano, revogam-se as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, em 19 de maio de 2021.  

 

 

Edvaldo Marcos Ramos Ferreira 

Prefeito 

  


